¹ Tachado: «presbiter».

qui in piso monasterio Sancte Marie de Portum abitantes fuerint, et libra aurea, et ad regis terre propter ausum temeritatis tres libras aureas exoluat. Facta scriptura traditionis uel donationis notum die V feria, XII kalendas Martias in Era TCVI. Regnante rex Sancio Fredinandiz in Castella et in Leone, et Comite Munnio Gonsaluiz in Asturias. Et ego Godestio et uxor mea Gotina et ego Iuliana qui hoc testamentum scripture traditionis fecimus, legente audibimus et de manibus nostris +++ roborabimus coram testes. Mikael testis + notui. Rodricus testis + notui. Sthephanus presbiter testis + notui. Orbanus presbiter + notuimus uel testes sumus et de manibus nostris istos signos roborabimus. Didacus + cripsit. (Fol. 26 r.)

XII.—*De Lareto* (18 de febrero de 1068).

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ego Martino Armentariz sic dono uel concedo pro remedium anime mee tibi abbati meo Mames uel ad regulam Sancte Marie semper uirginis uel ad reliquias qui sunt ibi recondite, meo tertio quingone quantum michi quadrat inter meos credes in uilla de Lareto, in terras, in pumares, in montes, in fontes incultu et discultu, ubique potueritis inuenire, ab omni integritate. Sic dono uel concedo ego Martino Armentarez ista ereditate ad ipsa ecclesia Sancte Marie et ad tibi Mames abba et ad fratres tuos, ut propitietur michi Dominus per uestris sacris orationibus. Et ego Martino qui hec scriptura testamenti feci legente audibi et de manu mea + roborabi coram testes Martino et Uincenti; hic testes sumus et de manibus nostris ++ roborabimus notum die V feria XII kalendas Martias. Era TCVI. REX SANCIUS. (Fol. 27 r.)

XIII.—*Goto vende a Alfonso Moñuz y a su mujer Juliana parte de una finca en Arnorio* (30 de septiembre de 1072).

In Dei nomine, ego Goto qui uindidit ad uos Anfoso Monuç et uxor tua Iuliana in illa medietate tertia racione in pumare cum sue terre in uilla de Arnorio, loco nominato Cercocius iusta limite de Michael Saluatoriç; alia pars de Michael Aluariç; tertia pars de Annaia Annaia Anfonso; sic uindidit io Goto ipsa tertia de illa medietate iam dicta ad Anfoso et Iuliana ab omni integritate, et accepit io Goto precio de uos Anfoso et Iuliana icest uno puero nigro ualiente III quarteros ad ciuaria quantum inter nobis placuit, et aput uos Anfonso et Iuliana deuitus nos remansit io Goto de ipsa tertia iam dicta iure nos seruauit. Si quis iam de meo iure Goto ipsa tertia iam nominata in uestro

iure Anfoso et Iuliana abeatís uos et filiis uestris et nebtís uestris usque in seculum seculi; iam ego Goto aut filiis meis, aut nebtis meis uel heredis aut senioribus terre, quiseliue homo a per se rogata persona uenerit ista scriptura disrumpere uolerit, quomodo pariet ipsa iam dicta duplata cum fruge que ibi afflare iusta pro loco ad uos Anfoso et Iuliana et ad filiis uestris, ad nebtis uestris et ad rex pariet V solidos ipse illos pariet que carta ista disrumpere uoluerit. Facta scriptura die VI^a feria II kalendas Octobris Era TCX regnante Sancio rex. Ego Goto Citiz carta ista que fecit legentem audiuit, manu mea roouorauit + coram testes Pelagio et Didaco, testes sumus, manus nostras reouorauimus. Citi notui feci. (Fol. 19 r.)

XIV.—*Cete Díaz hace donación a la iglesia de Santa María de parte de una finca en Seuesa (12 de abril de 1075).*

In Dei nomine, ego Cete Didaz despontanea mea uoluntate sic dono uel trado pro remedium anime mee ad regula de Sancte Marie de Portu et ad uos abbas domino Martino et ad uestra congretatione la quinta in mea ereditate quem habui in uilla de Sseuessa in terras, in pumares, in montes et in fontes, in exitis et regressi, incultu et discultu, ab omni integritate; sic dono uel trado ego iam superius nominatu Cete ut in ipsa regula deseruiat per in secula, amen. Si quis idem abstrare (sic) uoluerit, pariet quantum distulcrit duplatu uel tripulatio (sic) ad ipsa ecclesia Sancte Marie et ad abbates uel ad fratres qui in ipso locum fuerint comorantibus, et ad regis terre centum solidos. Facta carta scriptura die notu II^o idus Aprilis sub Era T.C.X.III^a Regnante rex Anfonso in regno. Et ego Cete didaz qui hec traditio uel concessio feci legente audiui et de manu mea + roboratu coram testes nos Citi et Belliti, hic testes sumus, de manibus nostris ++ roborabimus. Petrus + scripsit. (Fol. 21 v.)

XV.—*Carta de Carriazo (13 de abril de 1075).*

Sub Xpi nomine et eius imperium, ego denique Petro Gonsaluez sic uendidit ad tibi Guntisalu abbas de Sancti Martini mea racione in terris, in pumares, in montes, in fontes, in exitus et regresitus, in felgarus, in cultu et discultu, in uilla de Carriazo in loco quidicent Enlcrana. Sic uendo uel concedo ego Petro Gonsaluez ad tibi Guntisalu illa mea racione quantum Enlcrana potueritis peruenire ab omni integritate. Et accepit ego Petro Gonsaluez precium de tibi abbas Gultisalu, id est una uaca pro

colore ualente V moios, precium placabile quantum inter nobis bene complacuit, et adfirmuimus nostrum mercatum per in secula, amen. Quod si tamen uero aliquis homo ad iudicium aut uocem suscitauerit, aut ego Petro Gonsaluez, aut qui de mea progenie fuerit, quomodo pariat quantu in ista carta resonat duplatu uel triplatu in simile tale locare, et super inde pariat C solidos ad regis terre, scriptura ista firmis permaneat. Idus Apriles Era currente T.C.X.III.^a Regnante rex Anfonso in Toledo et in Castella; potestas in terra Lope Sanxez et Didaco Sanxez. Et ego Petro Gonsaluez qui ista scriptura fecit iussit legente audiui, de manu mea ++ roborau coram testes Citi, Annaiz, Uicenti Godesthioz, hic testes sumus, de manibus nostris ++ roborabimus. (Fol. 21 r.)

XVI.—*De Cesero* (20 de septiembre de 1082).

In Dei nomine. Ego Gonsaluo Martinez pro remedium anime mee sic dono uel trado ad regulam Sancte Marie de Portum et ad tibi abba te Martino et ad fratres ibidem abitantes illo meo quingone quem abeo in uilla de Cesero et in Kolindres quantum michi quadrat inter meos germanos, ipso quingone ab omni integritate. Sic dono uel concedo ego iam supra nominatus Gonsaluo illo quingone ut in ipsa regula permaneat iure perpetuo. Facta scriptura testamenti die notum sabbato XII^o Kalendas Octobris in era TCXX. Regnante principe nostro Adefonso in Castella et Leone. Et ego Gonsaluo Martinez qui hec scriptura testamenti fieri uolui legente audibi et de manu mea + roborabi coram testes. Godesteus frater testis. Rodricus frater testis. Mikael presbiter hic testes sumus et de manibus nostris ++++ roborabimus. In super uero qui ista ereditate de ipsa regula abstractare uoluerit pariet illa dupplata uel triplata cum libra aurea ad abbate vel ad fratres qui in ipsa regula de Sancta Maria steterint et ad regis terre duas libras aureas, et hanc scriptura firmiter permaneat. (Fol. 6 r.)

XVII.—*Donación de parte del pomar de Indurrieta en la villa de Rasines* (29 de enero de 1083).

In nomine Domini, ego Frenando Citiz et ego Constantia Luminosez et ego Romano Montaniz placuit nobis bono animo et de spontanea nostra uoluntate sic trademus uel donamus pro remedio animarum nostrarum ad regula Sancte Marie semper uirginis et ad tibi abbati Martino et ad fratres tuos illas duas tertias quem auemus comune inter nos in illo pumare ubi dicunt

Indurrieta, in uilla de Rassines, qui est por termino de Rodrico Armentariz et pro termino de Maria Godestioz et pro terminos duos de Frenando Citiz. Sic donamus uel concedimus suppra nominati istas duas tertias ad regulam Sancte Marie et ad tibi abba Martino et ad tuos fratres ut in ipso locum permaneat iure perpetuo. Facta carta traditionis uel donationis sub die quod erit IIII feria kalendas Februarias in Era TCXXI. Regnante rex Adfonso in regno et Comite Munnio Gonsaluiz in Asturias. Et nos Fredinando et ego Constantia et Romano qui hec scriptura traditionis fecimus legente audibimus et de manibus nostris +++ roborabimus coram testes Citti et Flacenti, hic testes sumus et de manibus nostris ++ roborabimus. (Fol. 25 v.)

XVIII.—*Donación de un quiñón en Solórzano* (1 de abril de 1083).

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ego denique Gonsaluo Didaz de spontanea mea uoluntate sic dono uel trado pro remedio anime mee ad ecclesia Sancte Marie sempre uirginis et ad reliquias sanctorum martirum qui sun ibidem recondite et ad tibi abbati meo Martino illo meo quingone in billa de Selorzano quantum michi quadrat inter meos germanos et meos eredes, idest in casas, in orrios, in cuppas, in monte, in fonte, incultu et discultu ubique potueritis inuenire de meo quingone in ipsa billa de Selorzano ab omni integritate. Sic dono ego Gonsaluo Didaz ista ereditate iam supra nominata ad ipsa regula et ad tibi abbate Martino et ad fratres tuos ut in illo locum deseruiat in seculis sempiternis. Quod si aliquis homo de eredibus meis aut de senioribus terre de ipsa regula abstrare uoluerit, comodo pariet ipsa ereditate dupplata uel meliorata in ipsa uilla de Selorzano iusta limites suos cum fructibus uel edificis que ibi fuerint, ad ipsos abbates qui in ipso monasterio steterint, et libra aurea. Et ad Comitibus terre parient alia libra aurea, et hec scriptura firmis permaneat. Facta scriptura testamenti die notum sabbato ipsas kalendas Aprilis, Era TCXXI sub imperio adefonsi principis in regno et Comite Munnio Gonsaluiz in Asturias. Et ego Gonsaluo Didaz qui ista regula fieri iussi legente audibi et de manu mea + roborabi coram testes Citi et Belliti, hic testes sumus et de manibus nostris ++ roborabimus. Didacus notuit. (Fol. 28 v.)

XIX.—*Lope Annaia y otros dan a la iglesia de Santa María del Puerto el monasterio de San Juan y San Jorge de Colindres* (21 de noviembre de 1083).

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ecce nos omnes prenominatos Lope Annaiaz, Vermudo Annaiaz, Enneco Loppez, Ro-

droco Loppez, Gonsaluo Garciez, Mikael Saluatorez; Saluator
 Annaiaz, Romano Flaginez, Citta Didaz, qui sumus eredes in
 monasterio Sancti Jhoannis et Sancti Georgii de Kolindres, Xpi
 gratia inspirante, ex nostro pari consilio placuit nobis et sic do- 5
 namus uel trademus pro remdio animarum nostrarum ipso mo-
 nasterio iam dicto ad regula Sancte Maria de Porto et ad abbati
 Martino et ad fratres eius, cum monia sua rem causa que ad eum
 pertinet, terras, pumares, kasas, orrios, montes, fontes, incultu
 et discultu ubique potueritis inuenire, ab omni integritate, ut in
 ipsa regula fiat et seruiat, pro nostris animabus, iure perpetuo.
 Quod si aliquis ex nobis, quod longe sit, es hodierno die uel
 tempore, aut filiis uel neptis, aut de generatio nostra, uel potes-
 tas terre, ipso monasterio Sancti Jhoannis et Sancti Georgii, de 15
 ipsa regula Sancte Marie uoluerit abstraere uel inquietare, como-
 do pariet eum dupplato uel triplato ad abbate uel ad fratres
 qui in ipsa Sancta Maria commoraberint, et tres libras aureas, et
 ad regis terre similiter pariet alias tres libras aureas, et hec scrip-
 tura testamenti firmis fiat. Facta scriptura die notum sabbato XII 20
 kalendas Decembris in Era TCXXI. Regnante rex Adfonso in
 regno, et seniores Loppe Sangez et Didaco Sangez in Kolin-
 dres. Et nos iam supra dicti qui hoc testamentum traditionis
 uel donationis fecimus legente audiuimus et de manibus nos-
 tris ++++++ roborabimus in manu Martini abbati
 cpram testes Mikael presbiter testis + Jhoannes presbiter tes- 25
 tis + Roderico fater testis. + Godestio; testtes +
 sumus et de manibus nostris roborarbimus. (Fol. 3v.)

XX.—*Regula de Lorcia* (17 de enero de 1087).

Summi Patris nutu pheumatis (sic) almi. Ego uidelicet Romano
 Munnioz penas inferni timendo et regna celestia acquirendo ins-
 pirante Domino Redemptori meo de spontanea mea uoluntate sic
 trado uel concedo pro remedio anime mee ad ecclesiam Sancte
 Maria de Portum et ad abbati Martino et ad fratres suos illo meo 5
 quingone quem abeo in uilla de Asio in locum quod uocitant
 Lorzia in solare et in ereditates, in monte, in fonte, ab omni
 integritate. Et in uilla de Arnorio meo quingone ubicumque
 potueritis inuenire ab omni integritate. Et in Castiello mea ratione
 ubicumque potucritis ab omni integritate inuenire. Et in uilla de
 Liemdo quantum mici quadrat ipso meo quingone ab omni inte- 10
 gritate. De termino de Miruekos usque in Liemdo ubicumque
 potueritis inuenire. Quod si aliquis homo de ipsa ecclesia abs-
 traere uoluerit pariet ipsa ereditate dupplata uel triplata ad
 abbate qui ibi fuerit et ad fratres ibidem abitantibus in istas
 uillas pernomيناتas, iusta limites uel terminos suos, et libra aurea 15
 et ad regis terre III libras, et scriptura ista firmis fiat. Facta hec

tradictio testamenti die quod erit V feria, XIII kalendas Martias in Era TCXXII. Regnante domno et principe nostro Adefonsi regis in regno. Et ego Romano Munnioz qui hec scriptura testamenti fieri iussi legente audibi et de manu mea + roborabi coram testes Citi et Uelliti, testes sumus et de manibus nostris ++ . Didacus + notuit. (Fol. 36 r.)

20

XXI.—*De Anero* (18 de febrero de 1084).

In Era TCXXII, notum diez sabbato XII kalendas Martias. Regnante domno ac principe nostro Adefonso in regno. Ego denique Ueila Garziez de spontanea mea uoluntate sic dono uel concedo pro remedio anime mee ad regulam Sancte Marie de Portu, et ad tibi abbati Martino et ad fratres tuos uno pumare cum suo terre funditus, qui est in uilla de Anero ubi dicunt in Sotto in ualles, ut in ipsa regula deseruiat iure perpetuo. Si quis aliquis. Similiter et ego Saluator Santez una pariter cum uxore mea Bellita de nostra bona placentia sic donamus uel concedimus pro remedio animarum nostrarum ad ipsa regulam Sancte Marie et ad tibi abbati Martino et ad fratres tuos uno pumare cum suo terre fundus quie est ante Sancte Maria in uilla de Termino, latus limite de filios Gonsaluo Citiz; ipso pumare cum suo terre fundus ab omni integritate, ut ad ipsa regula seuiat iure perpetuo. Quod si aliquis. (Fol. 35 r.)

5

10

15

XXII.—*Donación de un quiñón en Argoños* (1 de abril de 1084).

Sub Xpi nomine, eius imperium, ego denique Albaro Didaz quia sic timuit morte et penas inferni, quia sic trado in uita mea pro remedio anime mee illo meo quingone quantum quadrat inter meos germanos uel heredes ad uos abbas Martinus de Sancta Maria de Portum ab omni conragationis eius, in uilla de Argonios, ubi dicent in Somesieto, et in ipsa uilla in solares, in cassas, in orrios, in cubas, in hereditates, in pumares, in diuisas, in colazos, in montes, in fontes, in exitus, incultum, discultum, mea hereditate et mea potentia por ubi lo potueritis inuenire in uilla de Argonios, ab omni integritate. Quod si tamen uero aliquis homo aut ego Albaro, aut filiis meis, aut neptis, aut heredibus, aut potestas terre qui ad iuditio pulsauit contradictionis hanc duplata et triplata in simile tale logare iusta suas limites, ad reges terre parie III libras aureas. Facta hanc scriptura regulis die notum kalendas Aprilis in Era TCXXII, Adefonso rex in Toletto, in Leone, et in Castella, et in illo monasterio de Sancti Salbatoris illa mea ratione uero sic trado. Et ego Albaro Didaz

5

10

15

qui hanc scriptura fecit iussit legente audiuit et de manu
mea roborauit +, coram testes Tani testis, Martino testis et Sal- 20
bato testis quia hic testes sumus de manibus nostris + roborabimus.
Cipriano notuit. +. (Fol. 14 v.)

XXIII.—(1 de mayo de 1084).

DONATIO UEL SCRIPTURA DE DONNA TARESA IN CESERO

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ego denique donna Taresa
sic trado uel dono pro remedio anime mee uel de filio meo
Munnio Saluatoriz illas casa de Cesero cum suas ereditates uel
quantum ad ipsas pertinet in Cesero et in Colindres ad ecclesia
Sancte Maria semper uirginis seu sanctorum Petri et Pauli et 5
Sancto Uincencio atque Iustus et Pastor ceterisque reliquiis que
sunt recondite in ipsa ecclesia Sancte Marie quod uocitant Por-
tum et abbate Martino et ad fratres eius, ab omni integritate ut
in ipsum locum deseruiat iure perpetuo. Facta hec donatio die
notun feria IIII ipsas kalendas Maias in Era TCXXII. Similiter et 10
ego donna Taresa pro remedio anime mee et de filio meo Mun-
nio Saluatoriz una pariter cum filias meas Meria et Iuliana sic
tademus uel concedimus illos tres quingones qui sunt in uilla
de Argongos ubi dicunt Sommerieto in illo solare cum suas
eeditates uel quantum ad ipso solare pertinet, ab omni integri- 15
tate, ad ipsa regula Sancte Marie et ad tibi abba Martino et ad
fratres tuos ibidem in ipsum locum Sancte Marie de Portum
auitantibus, ut ibi seruiat per in perpetuum. Quod si aliquis homo
inde abstulerit uel alienaberit, quisquis fecerit comodo pariet
quantum que in ista regula rsonat duplato uel tipplato ad ipsa 20
ecclesia Sancte Marie uel ad abbate qui ibidem fuerit et ad fra-
tres suos in istas uillas pernominatas iusta limites uel terminos
suos et libra aurea, et ad regis terre tres libras similiter aureas.
Facta hec donatio uel traditio die notum III feria ipsas kalendas
Maius in Era CXXII post millessima. Regnante domno ac principe 25
nostro Adefonso in regno. Et ego donna Taresa et filias meas
Maria et Iuliana, qui hec traditio uel donatio fecimus legente
audibimus et de manibus nostris + roborabimus coram testes
Beila Telliz, Alvar Frenandiz sumus in hoc testes et + roborabimus. 30
(Fol. 35 v.)

XXIV.—*De Insula* (5 de mayo de 1084).

Sub Xpi nomine et eius imperiu. Ego denique Gonsaluo
Sangez et donna Uerilde sic donamus uel concedimus pro
remedio animarum nostrarum ad regulam Sancte Marie quod

uocitant Portum ipsos nostros quingones que abuimus in Sancta
 Iuliana de Insula, in terras, in pumares, incultu et discultu, ab 5
 omni integritate. Sic trademus uel donamus ad ipsa iam supra
 dicta regula et ad tibi abbati Martino et ad fratres tuos ipsa ere-
 ditate ut ibi perseueret in secula. Quod si aliquis homo inde
 abstulerit pariet libra auri et ipsa ereditate duplata, at ad prin-
 cipis terre III libras de auro puro. Facta scriptura testamenti 10
 notum die III nonas Maias. Era TCXXII. Regnante rex Adefonso
 in regno. Et nos Gonsalvo et Uerildi qui hec testamentum scrip-
 fecimus legente audibimus et de manibus nostris ++ robo-
 rabimus coram testes Citi et Belliti, testes sumus et de manibus
 nostris +. Didacus notuit. (Fol. 34 r.)

XXV.—*Sentencia judicial por la que son adjudicados a la iglesia de Santa
 María de Puerto el monasterio de San Pedro de Noga y otros bienes
 (25 de julio de 1084).*

IN ERA TCXXII NOTUM DIE II FERIA VIII^o KALENDAS AUGUSTAS

Regnante domno nostro Jhu Xpo et principe Adefonso in
 regno. Ante presentia de corum concilio de bonorum hominum
 de Trasmiera, idest Veila Didaz, Rodrico Adfonso, Gonsalvo
 Didaz, Loppe Momez, Loppe Annaiaz, Vermudo Annaiaz, Ro- 5
 drico Loppez, Enneco Loppez, vel aliorum multorum. Nos uero
 igitur Loppe Sangez et Didaco Sangez sic facimus kotum uel
 prosolutionem domni nostri regis ad tibi abbate Martino et ad
 fratres tuos de Sancta Maria de Portum, de illo monasterio Sanc-
 ti Petri de Nogga cum sua defesa de Oggastreta, et de illa uilla 10
 de Giriuago cum sua ecclesia et casas, orrios, terras, pumares,
 montes, fontes, exitos atque regressos, cultum atque incultum
 ubique potueritis inuenire ab omni integritate. Sic donamus uel
 concedimus uobis et facimus kotum de ipsos monasterios cum
 omnia sua rem ut abeatis uel possideatis eos uos fratres de Sanc- 15
 ta Maria de Portum sicut in antiquo tempore iure perpetuo. Et
 accepimus nos Loppe Sangez et Didaco Sangez precium uel ho-
 norem de uos abbate Martino et de fratres uestros XXV baccas
 et uno mulo uaio ualente LX solidos pro ipsos monasterios pre-
 dictos et proinde donamus uel concedimus uobis in perpetuum 20
 ut uos et cuncti fratres qui fuerint in ipsa regula Sancte Marie
 uirginis abeant uel uindicent eos per in secula. Quod si nos se-
 niores Loppe Sangez et Didaco Sangez qui terra imperamus sub
 imperio de domno nostro Adefonsus rex, aut alia potestate qui
 de post nos uenerit ipsos monasterios superius nominatos Sancti 25
 Petri de ipsa regula Sancte Marie uoluerit alienare uel tollere ad
 ipsos fratres, como pariet ipsos monasterios dupplatos uel

triplatos cum quanto ad ipsos monasterios pertinet, et auri li-
 bras tres ad abbate uel ad fratres qui in ipsa regula commorabe-
 rint, et ad regis terre alias tres libras aureas exoluat. In super 30
 uero abeat iram de Xpo filio Dei uiui et de Sancta Maria mater
 Domini et de suis uirginibus et de duodecim apostolorum et de
 duodecim prophetarum et de quatour euangelistas Marcus et Ma-
 theus, Lucas et Jhoannes, et de omnium martirum et confesso-
 rum et de sancta omnia que sun in celo et in terra, et non 35
 abeat partem cum Xpo, sed cum Iuda traditore in eterna damna-
 tione, amen, amen. Nos uero Loppe Sangez et Didaco Sangez
 qui isto koto fecimus legente audibimus et de manibus no-
 stris ++ fecimus et roborabimus coram testes, Veila Telliz, Sal-
 uator Arziz testes. Mikael prepositus testis + Godestio con- 40
 uersus testis + Oruanus presbiter testis +. Item Mikael presbi-
 ter + Iulianus presbiter + testis. Jhoannes + Didaco + testis.
 Petrus presbiter + Ellus presbiter + testis. Petrus diaco-
 nus testis. Mikael diaconus + testis. Sancius presbiter + testis
 Ciprianus conuersus + testis sumus et de manibus nostris + ro- 45
 borabimus. (Fol. 4 v.)

XXVI.—*De Aras* (19 de agosto de 1084).

In Era TCXXII notum die II feria XIII kalendas Septembris
 Regnante domno ac principe nostro Adefonso in regno. Ego de-
 nique Maria Lopez de spontanea mea uoluntate et pro remedio
 anime mee sic dono uel concedo ad monasterio Sancte Marie de
 Portum medietate in uno pumare cum suo fundus terre in uilla 5
 de Aras ubi dicunt Perrielle, et in alio loco ubi dicunt uilla
 de Badames. Sic dono uel concedo ad ipsa regula iam superius
 dicta et ad tibi abbati Martino et ad fratres tuos medietate in
 ereditate et in illos maccanares illa quarta que est pro termino 10
 de filios de Citi Monnioz, et per illa karraria antiqua usque ad
 illo rigo qui discurrit. Et quarto quingone in curriculo de illo
 molino. Sic dono uel concedo ego Maria Lopez ista ereditate ad
 ipsa regula ab omni integritate ut ibi permaneat iure perpetuo.
 Quod si aliquis homo ista ereditate de ipsa regula abstulerit 15
 pariet ea dupplata uel triplata cum libra aurea, et ad Comitibus
 terre duas libras aureas exoluat, et ipsa scriptura firmis perma-
 neat. Et ego Maria Lopez qui hec donatio uel traditio fieri iussi
 legente audibi et de manu mea + roborabi coram testes Citti et
 Mikael, hic testes sumus et de manibus nostris ++ roborabi-
 mus. (Fol. 28 v.)

XXVII.—*Donación de una heredad en Argoños* (año 1084).

Regnante domno Adfonso rex in Toletu, in Leone et in Castella, Era TCXXXII. Sub Xpi nomine, et eius imperium, ego denique Maria Lopez placuit michi bono animo spontanea mea uoluntate accessit uoluntas sic trado uel dono mea hereditate propria in uilla de Argoños in loco qui uocitant pumar delante, iusta limites de filios de Comite Monio Gonzalbiz, et de alia pars pro illa uia publica, tertio terminum usque ad illa fontem manatoriam, sic lo trado ego Maria et Gutierre Lopez et Gonzalbo Sansis, sic lo trademus uel donamus pro remedio animarum nostrarum ad vos abbas Martinus de Sancta Maria de Portum ab omni congregationem eius firmis tenere iure perpetuo seculis amen. Quod si tamen uero aliquis homo aut ego Maria Lopez aut Gutierre Lopez aut Gonzalbo Sanziz, aut filiis nostris, aut neptis, aut heredibus aut potas (sic, por potestas) terre quis disruptendum uenerit aut uoce suscitauit, comodo pariat ipsa hereditate duplata et triplata in simile tale locare iusta suas limites, ad reges terre parie III libras aurcas. Facta scriptura regulis die notum kalendas Februarias. Et ego Maria et Gutierre et Gonzalbo scriptura que fecimus iussit legente audiuius et de manus nostras ++ roborabimus coram testes, Sabas, Munnio et Gonzalbo et Martino, hic testes sumus, de manus nostras (sic) ++ roborabimus. Cipriano + notuit. (Fol. 15 v.)

XXVIII.—*Regula de Anero* (18 de febrero de 1085).

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ego uero Rodrico Didaz sic trado uel dono de spontanea mea uoluntate ad regula Sancte Marie semper uirginis et ad tibi abba Martino et ad fratres qui sunt ibidem habitantes meo quinto quingone in uno pumare cum suo terre fundus, qui est in uilla de Anero ubi dicunt in Setenia, per termino de filios de Citi Xpianiz, et per termino de filios de Ueila Garziez; tertio termino de Comitatu. Sic dono uel concedo ego Rodrico Didaz ipso quingone iam dicto ad ipsa regula abomni integritate ut ibi permaneat semper pro remedio anime mee. Si quis inde abstraxerit comodo pariet illo duplato et libra auri ad abbate uel ad fratres qui in ipsa regula pro amore Dei commoraberint, et ad regis terre alia libra auri Facta scriptura in Era TCXXIII, XII^o kalendas Martias. Adfonsus rex. Et ego qui hoc testamentum feci de manu mea + roborabi coram testes Rodrico frater qui + feci. Mikael presbiter + fecimus et de manibus nostris ++ rorborabimus. (Fol. 34 r.)

XXIX.—*Regula de illas casas de Liemdo* (18 de febrero de 1085).

In Era TCXXIII notum die sabbato XII kalendas Martias. Ego denique Loppe Momez ante presentia de chorum concilio de bonorium hominum de Liemdo et de Kolindres, idest Loppe Annaiaz, Uermudo Annaiaz, Rodrico Lopez, Didaco Lopez¹ Enneko Lopez, Loppe Lopez, uel ante multorum hominum de ipso iam dicto concilio, et ante illos merinos pernominatos Armentero, Adfonso et Munnio Munnioz. Sic facio kautum persoluitionis tibi abba Martino et ad fratres suos de Sancta Maria de Portum, de illas medias casas de Liemdo cum suos puertos² et cum suas comparationes que fuerunt de Antolino Munnioz et era illa quinta que posuit pro anima sua ad regulam Sancte Marie pro anima sua. Sic facio ego Loppe Momez istam persoluitionem uel isto kautum de illas medias casas cum suos puertos et suas comparationes ad tibi abbate Maetino et ad fratres tuos ab omni integritate. Et accepi ego Loppe Momez precium uel honorem de tibi Martino abba et de fratres de Sancta Maria quem misi in meo prode uel in seruitio de domino meo senior Loppe Sangez, idest un caballo pro colore vaio frontino, ualente XXX solidos, et III baccas ualente precio in sub uno in LXX solidos, sicut michi Loppe Momez bene conplacuit, et adfirmabimus nos tro mercato per in secula. Quod si aliquis homo istum kautum disrumpere uolerit, potestates aut senioribus terre aut iudices et merinos comodo pariet qui talia comiserit ipsas medias casas cum suo solare et cum suos puertos et cum suas conparationes dupplatas uel melioratas in simile tale locum, cum toto suo edificio et labore ad abbate uel ad fratres qui fuerint in ipsa regula, et III libras aureas, et ad degis terre pariet alias III libras aureas, et scriptura ista firmis permaneat. Et ego Loppe Momez qui isto koto fieri iussi, legente audibi et de manu mea † roborabi in ipso concilio iam desuper nominato de Liemdo, coram testes Munio et Rodrico et Gutierre, hic testes sumus et de manibus nostris † † † roborabimus. (Fol. 2 v.)

XXX.—(1 de marzo de 1085).

Sub Xpi nomini eius imperio, ego denique Geneco Azenariz pro malus que feci peccatis meis quia sic trado pro remedio anime mee mea hereditate ad uos abbas Martino et ad sanctarum

¹ Al margen, en letra de la misma época: Enneko Iagguez, Galindo Armentarez, Loppe Martinez, Munnio Godestioz.

² Raspadas dos palabras.

(sic) uirginis mater Dei Marie et ab omni congregationes eius de
mea hereditate illa medietate in uillas pernominate in Argo- 5
nios, in Arnorio et in Meruelo, in uillas prenominatas, de
mea hereditate illa medietate in solares, in hereditates, in puma-
res, in monasterios, in diuissas, in montes, in fontes, in colazos
in exitus, por ubi lo potueritis inuenire illa medietate ab omni
integritate. Quod si tamen uero aliquis homo aut ego Geneco aut 10
filiis meis, aut heredibus, aut potestas terre quis ad dirumpen-
dum uenerit aut uoce suscitauit, comodo pariat ipsa hereditate
duplata et triplata, ad reges terre parie III libras aureas. Facta
regula scriptura die notum kalendas Martias in era TCXXIII, Ad-
fonso rex in Toletto, in Leone, et in Castilla. Et ego Geneco re- 15
gula que fecit legente audiuit et de manu mea ++ roborauit
coram testes Fredinando testis, Micael testis, Salbator, testis
quia hic testes sumus de manus nostras ++ roborauimus.
Cipriano notuit. +. (Fol. 15 r.)

XXXI.—*Regula de Bârcena* (20 de marzo de 1085).

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ego denique Frenando
Rodriz una pariter cum mea germana Goïna, sic donamus uel
concedimus pro remedio animarum nostrarum illo nostro quin-
gone quem in uilla de Bârcena auemus et in Antongaia et in Co- 5
lindres. Et ego Goïna sic dono uel concedo ipso meo quingone
que abeo in uilla de Cesero foras illo quingone de meo germano
Frenando Rodriz, ad regulam Sancte Marie semper uirginis de
Portum et ad tibi Abbate Martino et ad fratres ibidem habitantes.
Sic donamus uel concedimus ista ereditate que in ista regula re- 10
sonat, ab omni integritate ut in ipsa ecclesie Sancte Marie de-
seruiat iure perpetuo. Et ego Cete una cum filiis meis sic do-
namus ad ipsa regula iam desuper nominata pro remedio anime
filio meo Rodrico ipso quingone queam abemus in uilla de Kolin-
dres, ab omni integritate semper. Quod si aliquis homo hec 15
scriptura testamenti dirumpere uoluerit, comodo pariet quan-
tum que in ista regula resonat, duplato uel triplato in ipsas ui-
llas iam superius dictas, ad abbate uel ad fratres qui in ipsa re-
gula militaberint, et libra de auro, et ad regis terre similiter alia
libra auri. Et ad Cristo et sanctis eius anathema sit. Facta scrip- 20
tura testamenti XIII^o kalendas Aprilis in Era TCXXIII. Regnante
domno Imperatore Adcfonso. Et ego Frenando Rodriz et Goïna
et ego Cete et filios meos qui ista traditio uel scriptura fecimus
Iegente audiuimus et de manibus nostris ++ roborabimus
coram testes Orbanus presbiter, Joannes presbiter, hic testes 25
sumus et de manibus nostris ++ roborabimus. Dida+cus
notuit. (Fol. 36 v.)

XXXII.—*Regula de Desio* (18 de febrero de 1085).

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ego Iulianus presbiter placuit michi atque conuenit nullo cogente imperio neque suadentis articulo, sed propria michi accessit uoluntas unum facerem traditionem sicut et facio. Igitur trado me et mea quinta tibi abbati Martino uel ceteris congregationis quos Xpi catena coniunxit in unum per mandatum Domini nostri Jhu Xpi qui dixit: «Vade, uende omnia que habes et da pauperibus et ueni sequere me». Proinde ego Iulianus talem uocem euangelicam audiendo trado tibi abbati Martino et cuncte congregationi tecum comorantibus in monasterio Sancte Marie semper uirginis quod uocitant Portum illas casas que sunt in Desio meas proprias, cum suis pumaribus que ego Iulianus posui manibus meis, et illo meo quingone quem abeo in ipsa ecclesia de Santi Mametis. Et similiter sic trado uel concedo pro remedio anime mee ego Iulianus presbiter illo quingone quem abeo de meos parentes uel de auos meos in ipsa uilla Desio inter germanos meos et meos eredes, in terris, in pumaribus, in montes, in fontes, incultis et discultis, ab omni integritate, ad ipsam ecclesiam Sancte Marie et ad tibi abbate Martino uel ad omni congregationem, ut abeat me in memoria coram Domino et sanctis eius, quia qui pro alio orat se ipsum Deo commendat, sicut Paulus apostolus ait: «Confitemini alterum: trum peccata uestra et orate pro inuicem ut saluemini». Et iterum: «Vigilate et orate quia nescitis diem neque oram». Si quis tamen contra hanc traditionem uel donationem ego Iulianus presbiter aut eredes mei aut quislibet persona intrumpere aut tentare uoluerit, pariet auri libras III, et ad regis terre similiter alias III libras, et quod retentabit uel abstulit reddat duplato uel tripplato ad ipsam ecclesiam. Facta scriptura donationis notum die sabbato XII^o kalendas Martias in Era TCXXIII. Regnante domino ac principi Adefonso. Et ego Iulianus presbiter qui ista scriptura fieri iussi legente audibam et de manu mea + roborabam coram concilio de Nogga, coram testibus Mome et Veila et Sancio, hic testes sumus et de manibus nostris ++ roborabimus. Didacus + notuit. (Fol. 4 r.)

XXXIII.—*Regula de Solorceno* (22 de junio de 1085).

Sub Xpi nomine et eius imperio, ego denique Rodrig Munnioz de spontanea mea uoluntate sic placuit inter me et mea germana domna Eissemena, sic donamus uel concedimus pro remedio anime nostre quantum ad nos pertinet in ipsa uilla que uocitatur Solorceno hereditatem nostram ab omni integritate, ad regulam Sancte Marie de Portum et ad uos abbas Martinus, et de una parte est ipsam hereditatem circa rigo de Nauanna et de

alia parte pumare de Peretiello, carrera antiqua que discurrit de
 haças de felgera, et alio pumare que est a la Petrosa. Et ego Ro- 10
 drigo Munnioz et mea germana domna Eissemena sic damus ad
 uos abbas Martinus et ad fratres tuos ipsam quartam partem
 quod ad nos pertinuit; sic donamus uel confirmamus ad uos
 abbas Martinus et ad atrium Sancte Marie semper uirginis ab
 omni integritate ut in ipsa regula seruiat ac permaneat iure per-
 petuo. Quod si aliquis homo de hanc regulam ipsa hereditate 15
 iam superius dicta abstraere uoluerit, aut ego Rodrico Munioz,
 aut ego Eissemena Munnioz, aut filii aut neptis uel consangu-
 nei, seu ex regia potestas, quisquis homo talia fecerit, pariat
 ipsa ereditate uel ipsos pumares dupplatos uel triplatos cum
 fructibus uel laboribus suis ad ipsa regula Sancte Marie uel ad 20
 abbate et ad fratribus qui ibidem conmorauerint in amore Do-
 mini, et tres libras aureas, et ad regis terre IIII libras aureas. Et
 hanc scriptura, firmis fiat. Facta scriptura testamenti notum
 die II^a feria X kalendas Iulii in Era TCXXIII. Regnante rex Al-
 defonsus in regno. Et ego Rodrig Munnioz et Eissemena Mun- 25
 nioz, qui hanc scripturam traditionis uel uenditionis fieri iussi
 legente audiui et de manu mea ++ roborabi coram testes An-
 dres Miguellez, testis. Saluator Peitrez, testis. Petro Gonzaluez
 testis.
 Petro Sangez Ueruiensis scripsit. (Fol. 20 v.)

XXXIV.—*Regula de Argonios* (20 de septiembre de 1085).

Sub Xpi nomine et eius imperium. Ego Maria Semprongez
 placuit mihi bono aniamo et de spontanca mea uoluntate sic
 dono uel concedo pro remedium anime mee ad regulam Sancte
 Marie et ad tibi abba Martino et ad fratres tuos illo meo quingo- 5
 ne quem abeo in uilla de Argonios in quinta, idest terras, pu-
 mare, montes, fontes, cultu atque incultu; illo quingone iam
 dicto sic dono uel trado ego Maria in ipsa uilla de Argonios per
 ubi potueritis inuenire ab omni integritate, ut in ipsum locum
 deseruiat per in seculo.
 Quod si aliquis homo ista ereditate de ipsa regula abstraere 10
 uolerit, aut ego Maria, aut filii mei, aut nepti uel consanguinei
 uel aliquis de eredibus, quomodo pariet illa ereditate dupplata
 uel triplata latus ipsos terminos, ad abbate uel ad fratres qui
 in ipsa regula commoraberint, cum fructus uel labore suo, et libra
 aurea, et ad regis terre alia libra aurea. Facta scriptura die no- 15
 tum II feria XII kalendas Octobris, in Era TCXXIII. Regnante
 domno ac principe nostro Adefonso in Toletto et in Castella et
 in Leone. Et ego Maria Semprongez qui ista scriptura traditio-
 nis fieri iussi legente audibi et de manu mea + roborabi coram
 testes Citti et Belliti. hic testes sumus et de manibus nos- 20
 tris + roborabimus. (Fol. 10 r.)

XXXV.—*De Liemdo* (30 de septiembre de 1085).

In nomine pii ac redemptoris. Ego denique Juliana Rebegez
impirante domino Jhu Xpo, non per metu, neque perturbatum
sensum, sed per propria mea uoluntate sic trado me ipsa cum
tertia pars de mea ereditate qui est in uilla de Liemdo, in terras,
in pumares, in kasas, in ganato, in cupas, in vestitu, in montes, 5
in fontes, in cultu et discultu, ubique est in ipsa uilla de Liemdo
sic trado vel dono ego Iuliana ipsa tertia ratione pro remedium
anime mee ad regulam Sancte Marie semper uirginis quod uoci-
tant Portum, et ad abbate Martino et ad fratres eius ab omni
integritate ut in ipso loco deseruiat per in secula. Quod si ali- 10
quis homo ex genere meo aut de regia potestas ipsa ereditate
de illo monasterio Sancte Marie abstracte uoluerit comodo pa-
riet ipsa ereditate dupplata vel triplata ad ipsa regula et ad
abbate qui ibi fuerit et ad fratres eius, et libra aurea, et ad Co-
mitis terre alia libra aurea, et ista scriptura firmis fiat. Facta 15
scriptura testamenti die notum II feria, II kalendas Octobris in
Era TCXXIII. Imperante regno Adefonsus princeps. Et ego Iulia-
na Rebegez qui hec traditio ad ipsa regula feci legente audibi et
de manu mea signum + roborabi coram testes, Godesteo frater
testis. Jhoannes presbiter testis; testes sumus et de manibus nos- 20
tris ++ roborabimus. (Fol. 29 r.)

XXXVI.—*Donación de bienes en Riotuerto y otros parajes a condición de morir el donante sin hijos* (21 de diciembre de 1085).

In Era TCXXIII notum die VI feria, XII kalendas Ianuarias, reg-
nante domno atque principe nostro Adefonso in Toledo uel in
Castella et in Leone. Ego denique Gonsaluo Sangez de sponta-
nea mea uoluntate sic feci donationem uel traditionem cum uer-
bo definitio, ad regulam Sancte Marie semper uirginis et ad ab- 5
bate Martino et ad fratres eius, in mea uitta si ego Gonsaluo
laxaxem filium de post transitu meo, ipse meo filio que tenuisset
illas meas ereditates qui sunt de rio Tuerto et de Karris kabas et
de Grundina, et ipse aberet eas alque possideret iure perpetuo. 10
Quod si uero filium non relinquerem qui ipsas ereditates iam
supra dictas tenuisset, sic proinde feci uel facio hanc donationem
uel traditionem si in sanitate quomodo et in infirmitatem ad ipsa
regulam Sancte Marie, de todo meo quingone quem in istos lo-
kares iam dictos abeo ego Gonsaluo Sangez, id idest in casas, in
terras, in pumares, in montes, in fontes, incultus et discultus, 15
quomodo ego iurificabam in uitta mea et uos fratres de ipsa
regula iureficetis illud ab omni integritate et oretis pro anima
mea et pro meorum parentorum uel auorum, ut donet nobis
Dominus remissionem peccatorum uel auorum, ut donet nobis

Dominus remissionem peccatorum iure perpetuo, amen. Quod si aliquis homo ex generatio mea contra hanc regulam ad disruptendum uenit, comodo pariet ipso quingone que in ista regula resonat dupplato uel triplato in rio Tuerto et in Grundina et in Karras kabas iusta limites et terminos suos, cum fructu uel labore que in ipsis locis fuerit, ad abbate uel ad fratres que in ipsa regula ibi comoraberint, cum duas libras aureas, et ad regis terre tres libra similiter aureas pariet. Et ego Gonsaluo Sangez qui ista scriptura testamenti fieri iussi legente audibi et de manu mea + roborabi coram testis. Mikael prepositus testis. Jhoannes presbiter testes sumus et de manibus nostris ++ roborabimus. Didacus + notuit. (Fol. 6 v.)

XXXVII.—*De Ansuera* (año 1085).

In Era TCXXIII notum die sabbato, regnante principe Adfonso in regno. Ego denique Citti Ualeriz et uxor mea Beata et ego Arzisso et ego Petro Ualeriz et uxor mea domna Maiore, placuit nobis bono animo et de spontanea nostra uoluntate et sic donamus vel concedimus pro remedio animarum nostrarum ad eclesia Sancte Marie semper uirginis, et ad tibi abbati Martino et ad fratres tuos una faccia de terra qui est iusat termino de regula de Sancti Sthephani de Ansuera, et de alia parte pro termino de illa karraria publica usque affigit ad termino de ipsa regula iam dicta. Sic donamus uel trademus nos Petro et Citti et Arcisso et nostras uxores ista faccia de terra ad ipsa ecclesia Sancta Maria ab omni integritate ut ibi permaneat iure perpetuo. Quod si aliquis homo contradixerit pro ipsa faccia, como do pariet ea dupplata uel triplata ad ipsa regula et abbati suo, et libra aurea, et ad Comitibus terre duas libras aureas, et scriptura hec firmis fiat semper. Et nos Citti et Petro et Arcisso et uxores nostras Beata et domna Maiore¹ qui hoc scriptum fecimus legente audibimus et demanibus nostris + + + + roborabimus coram testes Annaia et Citti; hic testes sumus et de manibus nostris ++ roborabimus. Didacus notuit. (Fol. 32 v.)

XXXVIII.—*Regula de pumare de villa de Anero* (21 de mayo de 1086).

In Era TCXXIII notum die sabbato, XII^o kalendas Iunias, regnante domno ac principe nostro Adefonso in Toletto et in Castella et in Leone. Ego denique Petro Annaiaz et Keruta Annaiaz ante presentia de homines de concilio de Anero, id est Gonsaluo Frenandiz et de Eguinta Gonsaluiz et de Mikael Ueil-

¹ Raspada media línea.

laz, Martino Citiz, Beato Citiz, Annaia Montaniz, uel ante alii
 plures de ipso concilio sic facimus prosluitione nos iam supra-
 dictos Petro Annaiaz et Keruta Annaiaz ad tibi Martino abba
 de Sancta Maria de Portum et ad tibi domna Taresa, de illo pu-
 mare qui est in locum prenominato¹ qui fuit de Munio Ad- 10
 fonso et de nomna Iuliana, de sua comparatione, quem tenuimus
 nos in prestamo, qui est pro termino de illa fonte et de filios de
 Eggauitta Bellitiz, et pro illa karrera publica usque ad illo arroio
 unde abuimus inter nos iudicio et superastis nos uos abba Mar-
 tino et domna Taresa in isto concilio, et cognouimus nos in 15
 ueritate quia non deuebat ipso pumare nostro sedere, sed de
 regula de Portum et de domna Taresa, et proinde sic absoluimus
 nos ipso pumare ad omni integritate ut de hodie uel tempore fiat
 ipso pumare de nostro iure exito, et in uestro dominio datto et
 confirmato abomni integritate cum suo terre fundus, ut in ipsa 20
 regula permaneat iure perpetuo. Quod si ego Petro Annaiaz et
 Keruta, aut filii nostri uel nepti, uel consanguinei, aut aliquis de
 eredibus ad disrumpendum uenerit, uel uenerimus, aut uoce su-
 scitaberit pro ipso pumare, comodo pariet illo dupplato uel melio-
 rato ad abbate uel ad fratres qui in ipso monasterio Sancte Marie 25
 commoraberint, cum fructus uel labores que ibi fuerint. Insuper
 uero pariet duas libras aureas, et ad regis terre III libras aureas.
 Et hanc scripturam absolutionis firmis fiat. Et ego Petro Annaiaz
 et Keruta qui ista absolutione fecimus, legente audibimus auri-
 bus nostris, et de manibus nostris ++ roborabi (sic) coram tes- 30
 tes Beato et Mikael, in hoc testes sumus et de manibus nostris
 ++ roborabimus. (Fol. 9 v.)

XXXIX.—*Donación de unas fincas en Anero, por Teresa Alfonso (11 de enero de 1086).*

Sub Xpi nomine eiu imperium. Ego denique Taresa Alfonso
 placuit michi bono animo spontanea mea uolumptate sic uen-
 didi et tradidit pro remedio anime mee ad regula de Sancte Ma-
 rie uirgines et ad beatorum apostolorum Petri et Pauli et sancto-
 rum Iusti et Pastoris, Uincenti et Leti corum reliquie recondite 5
 sunt in monasterio quod uocitant Portum, adque tibi abas Martino
 et ad fratres tuos ibidem comorantibus proprio meo quingone,
 illa sexma ratione quantum michi quadrat inter meos heredes in
 uilla de Anero, in solares, in hereditates, in pumares, in mones-
 terio de Sancti Felicis, in montes, in fontes, in exitus, in collaços 10
 in diuissas, por ubi lo potieritis inuenire, illo meo quigone in
 uilla de Anero ab omni integritate. Et accepit precium ego Ta-
 ressa de uos abba Martino atque fratres de ipsa regula, proinde

¹ Raspado un tercio de línea.

II bacas una de V moyos et altera de VI moyos, et uno cabalo
 rosiello ualiente X solidos in uno pretio ualiente settainta solidos 15
 pretium placiule quantum inter (sic) nos bene conplacuit.
 Et de odie et deinceps abeatis uel possideatis illo iam dicto quin-
 gone uos abba Martino et fratres uestros que hanc scriptura re-
 sonat iure perpetuo. Quod si aliquis homo hunc uestrum nostrum
 mercatum uel concessum dirumpere uoluerit, aut ego Taressa
 aut filiiis meis, aut neptis, aut heredibus, quis talia fecerit pariat 20
 reges terre III libras aureas iam superius dictum duplatum et tri-
 platum, iusta suas limites, con edificios que ibi fuerint plantatus,
 et huius scripture tradicionis uel uenditionis firmis perma-
 neat. Facta hec scripture die notum V feria III Idus Ianuarios in
 Era TCXXIII, Adfonso rex in Tollete, in Leone et in Castella. Et 25
 ego Taressa Alfonsiz qui hanc scripturam uenditionis uel tradic-
 tionis iussit, legente audiuit et de manu mea ++ roborauit cor-
 ram testes. Micael testis, Gonçalbo testis, Egabita testis; Martino
 testis. Didago testis, quia hic testes sumus de manus nostras ++
 roborabimus. Cipriano notuit. (Fol. 14 r.)

XL.—*Donación de parte de la dehesa de Conotio, por Gontruda Alfonso*
 (1 de febrero de 1086).

Sub Xpi nomine eius imperium. Ego denique Gontruda Al-
 fonso placuit michi dispontanea mea uoluntate accesit uoluntas
 (sic) uendo et trado illo meo quingone quantum quadrat inter
 meos germanos uel heredes in illa defesa de Conotio ad uos abbas 5
 Martinus de Sancta Maria de Portum et ab omni congregationes
 eius illo meo quingone ab omni integritate abeatis uel posideatis
 usque in seculum. Quod si tamen aliquis homo aut ego, Gon-
 trueda, aut filiiis meis, aut neptis, aut generatio quis ad dirum-
 pendum uenerit aut uoce sus citauit, como do pariat ipso quingone
 de illa defesa duplato et triplato in simile tale logare iusta suos 10
 limites, ad reges terre parie III libras aureas. Facta scriptura die
 notum, kalendas Februarias in Era TCXXIII. Adfonso rex in Tol-
 leto, in Leone et in Castella. Et ego Gontrueda scriptura que fe-
 cit iussit legente audiuit et de manu mea ++ roborauit coram
 testes Salbator et Antolino et Gonçalbo quia hic testes sumus 15
 de manus nostras ++ roborauimus. Cipriano + no-
 tuit. (Fol. 16 r.)

XLI.—*Donación de bienes en Argoños, por Elo Díaz* (1 de febrero de 1086).

In Dei nomine. Ego Elo Didaz sic facio concambiatio con uos
 abbas Martinus et con tua disciplina qui sunt qui sunt (sic) in
 Sancte Marie uirginis dedit (sic) mea ereditate in Argonios, in

solares, in hereditates, in cassas, in orrios, in botegas, in cubas,
in pumares, in diuissas, in colazos, in montes, in fontes, in 5
exitus, in pratis, in exitus aquarum, illo meo quingone quan-
tum quadrat inter meos germanos, ab omni integritate, et illo
monesterio de Sancti Salbatoris.¹ Sic trado in illa uilla de
Argonios por ubi lo potueritis inuenire ex integritate. Et ego io
Elo recepit de uos abbas Martinus precium pro ipsa concambia- 10
tione terra in uilla de Anero ubi dicunt in Uillanoba in dos lo-
gares, et supra inde accepit in pretium IIII moios de cebaria et
cabras et obes per illas cassas recogere, et dedit uno orrio, pre-
tium adplacibilem quantum inter uos bene complacuit, et adfir-
mauimus nostrum mercatum per in secula. Quod si tamen uero 15
uero (sic) aliquis homo aut ego Elo, aut filiis meis, aut neptis,
aut heredibus, aut potestas terre qui ad dirumpendum uenerit,
aut uoce suscitauit, comodo pariat ipsa hereditate duplata et tri-
plata in simile tale logare iusta suos limites, ad reges terre pa-
riat III libras aureas. Facta sacriptura regulis die notum kalendas 20
Februarias in Era TCXXIIII. Adfonso rex in Toleto, in Leone, et
Castella. Et ego io Elo carta uel concabiatione que fecit con
uos abba Martinus iussit legente audiuit et de manu mea ++
roborauit coram testes Sebastiano et Salbator et Galin Galindiz
quia hic testes sumus de manus nostras ++ roborauimus. 25
Cipriano notuit. + (Fol. 16 v.)

XLII.—*Donación de bienes en Rasines, Nutes y Cesero, por Fernando Díaz*
(1 de febrero de 1086).

Indiuidue Trinitatis adque humanitas, spontanea mea uoluntate
accessit uoluntas ego Fredinando Citiz sic trado quinta mea
hereditate pro remedio anime mee ad uos abbas Martinus de
Sancta Maria de Portum et ab omni congregationes eius in uillas
prenominatas in Rassines, in Nutes, in Cessero illa mea quinta 5
por uni lo potueritis inuenire ab omni integritate. Quod si ta-
men uero aliquis homo aut filiis meis, aut neptis, aut heredibus
quis ad dirumpendum uenerit uat uoce suscitauit comodo pa-
riat ipsas quintas duplatas uel triplatas in simile tale logare iusta
suas limites, ad reges terre parie III libras aureas. Facta scriptu- 10
ra die notum kalendas Februarias in Era TCXXIIII. Adfonso rex
in Tolleto, in Leone et in Castella. Et ego Fredinando scriptura
que fecit iussit legente audiuit et de manus mea ++ roborauit
coram testes Mikael et Maria, et ut quia testes sumus de ma-
nus nostras ++ roborauimus. Ciprianus notuit + fecit. 15
(Fol. 16 v.)